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VERSLAG VERVOERREGIORAAD 
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////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

Datum: 2/05/2023 

Locatie: Teams 

Aanwezig: Zie onder 

Verslaggevers: dMOW, Beleid 

Onderwerp: Vervoerregioraad Vlaamse Rand 2 mei 20023 

Bijlage: 1. Aanwezigheidslijst 
             2. Presentatie Power Point 2 mei 
            Bijlagen in de map van de vervoerregioraad 02 05 2023  
 
Afkortingen:  

VVR=Vervoerregio Vlaamse Rand;  

OV-net=Openbaar Vervoersnetwerk,  

dMOW=departement Mobiliteit en Openbare Werken 
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Tijdens de vervoerregioraad van 2 mei 2023 werd een PowerPoint presentatie getoond, welke integraal 

deel uitmaakt van dit verslag. Bijlage 2  

1 INLEIDING EN VERSLAG 
  

Dhr. Stijn Quaghebeur (Dilbeek, politiek voorzitter vervoerregioraad) verwelkomt alle aanwezigen. Dhr. 
Filip Boelaert (dMOW, ambtelijk voorzitter vervoerregioraad) laat zich verontschuldigen en laat zich 
vervangen door Dhr. Jaak Boon (dMOW). 

 Het verslag van de vervoerregioraad van 28 maart 2023 wordt goedgekeurd. 

  

2 STEMMING FASE 2 EN 3 BASISBEREIKBAARHEID DE LIJN  
  

De fase 2 en 3 basisbereikbaarheid werden toegelicht op de vervoerregioraad van 28 maart jl. De 
voorwaarde van de stemming werd op voorhand naar de leden doorgestuurd op 25 april 2023. Deze zijn 
gelijkaardig aan de voorwaarden van de stemming van fase 0 en 1: de uitrol van de fasen mag niet leiden 
tot het ontstaan van witte vlekken + geen goedkeuring te geven aan fase 4 zolang er niet voldaan is aan 
de vraag om toereikende middelen toe te kennen voor de implementatie van het afgeslankt VOM-plan. 

De voorzitter benadrukt de onderstaande clausules uit het stemformulier, zie afbeedling onder: 

 

 

Binnen de raad wordt door de gemeente Zemst (Dirk Van Roey) vragen gesteld bij het steeds 
vooruitschuiven van de beslissing rond het VOM-budget. Hoe verlopen de onderhandelingen hierover? 

De voorzitter begrijpt deze bedenking, de wijzigingen betreffen echter allemaal verbeteringen voor de 
reiziger en er worden geen witte vlekken gecreëerd.  Hij vult aan dat er geen recente onderhandelingen 
met het kabinet zijn geweest. Het was bij de laatste bespreking, en volgens de voorzitter duidelijk dat de 
beslissing over de budgetten door de volgende regering zal genomen worden.  

Vanuit de gemeente Gooik wordt gevraagd of er ook geen afspraken of beslissingen genomen moeten 
worden rond de prijszetting van VOM en de integratie met het reguliere openbaar vervoer. Het is 
aangewezen dat de prijs voor VOM afgestemd is met de prijs van het OV. Gooik vraagt of dit niet binnen 
deze stemming meengenomen worden. 

De voorzitter reageert dat de prijszetting een discussie is die idd nog ten gronde gevoerd moet worden. 
De algemene principes zijn al in de vervoerregioraad besproken geweest maar moeten ten gronde nog 
verder besproken worden.  

De voorzitter stelt voor deze kwestie eerst naar het Dagelijks Bestuur te brengen, en dan op de 
vervoerregioraad te agenderen. Er wordt voorgesteld dit niet nu te stemmen. De vergadering volgt deze 
redenering. 

Vanuit de stad Halle wordt nogmaals de aandacht op DAV gevestigd, dit vervoer is belangrijk voor de 
zwakste van de maatschappij en mag men niet uit het oog verliezen.  
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• De heer Boon licht toe dat er vorige week door Mevrouw de Minister een testprocedure is opgestart 
om te kijken hoe de nieuwe mobiliteitsapp van de vervoersregio best zou kunnen functioneren binnen 
de huidige en toekomstige MAV DAV-werking. De info wordt ook aan de raad bezorgd. 
https://beslissingenvlaamseregering.vlaanderen.be/?search=MAV  

 
 
 
 
 
 
Er wordt overgegaan tot een digitale stemming in verband met fase 2 en 3 van de basisbereikbaarheid. 
Er waren voldoende aanwezigen, en de stemming was rechtsgeldig: 29 van de 33 lokale besturen 
stemden, 5 van de 5 leden van TEAM MOW stemden. 
Binnen team MOW en de lokale besturen werd in ‘consensus’ fase 2 en fase 3 van de 
basisbereikbaarheid “goedgekeurd, op voorwaarde dat er geen witte vlekken ontstaan.” Zie hieronder 
de printscreen van het stemformulier met de resultaten van de leden /lokale besturen: 
 

 
  5 van de 5 leden team MOW stemden eveneens Ja voor fase 2 en 3. 

3 COMMUNICATIEPLAN DE LIJN FASE 1 BASISBEREIKBAARHEID  
  

Dhr. Philippe Jacobs (De Lijn) geeft een toelichting over het communicatieplan. U vindt dit integraal in 
bijlage 2. 

Dhr. Jean-Louis Glume vraagt of er ook geflyerd zal worden in het Brussel Hoofdstedelijk Gewest. Dit zal 
niet het geval zijn. 

De gemeente Pepingen vraagt of ook de buren van de getroffen gemeenten folders krijgen. Nee, de 
papieren folders zullen enkel in de getroffen gemeenten ter beschikking zijn, digitaal zijn de folders wel 
te verkrijgen (voor publicatie op de gemeentelijke website). 

Dhr. Jean-Louis Glume zegt dat hij nog geen officieel dossier heeft binnen gekregen (in kader van het 
principieel akkoord). Dit klopt aangezien de kilometercijfers momenteel nog door De Lijn berekend 
worden. Van dit proces klaar is wordt dit asap doorgestuurd naar Brussel Mobiel, de heer Glume 

4  TOELICHTING RMP 
  

https://beslissingenvlaamseregering.vlaanderen.be/?search=MAV
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Dhr. Jaak Boon (MOW) licht kort toe dat het RMP op 2 april werd voorgesteld en besproken op het 
kabinet van Minister Peeters. Het RMP werd positief onthaald en er waren geen verdere opmerkingen. 
De administratie wachten heden nog op een eventuele goedkeuring of nieuws, om het proces van het 
RMP te kunnen verderzetten.  

5 VARIA 
Er zijn geen variapunten.  

 
AANWEZIGHEIDSLIJST 
 

Naam Instantie en E-mailgegevens 

Boon Jaak jaak.boon@mow.vlaanderen.be 

Verlinden Stien stien.verlinden@mow.vlaanderen.be 

Jaspers Anita anita.jaspers@mow.vlaanderen.be 

GLUME Jean-Louis jlglume@sprb.brussels 

Katleen Delbeke katleen.delbeke@zemst.be 

Carolien Van Driessche carolien.vandriessche@lennik.be 

Carina Ricour admin@GemeenteHerne758.onmicrosoft.com 

Saskia Beeckmans Saskia.Beeckmans@pepingen.be 

Steven Crombé steven.crombe@merchtem.be 

VANHAVERBEKE Kristien Kristien.VANHAVERBEKE@beersel.be 

Daisy SMEDTS daisy.smedts@grimbergen.be 

Ann Verhelst ann.verhelst@kampenhout.vera.be 

Hans Flore Hans.Flore@vlaamsbrabant.be 

Lucy Simon lucy.simon@gooik.be 

Rudy Vander Elst rudy.vanderelst@kraainem.be 

Wim Mombaerts wim.mombaerts@steenokkerzeel.be 

Philip ROOSEN philip.roosen@grimbergen.be 

Joris Crols joris.crols@zaventem.be 

Vincent Jonckheere vincent.jonckheere@wemmel.be 

Steven Van Linthout steven.vanlinthout@liedekerke.be 

Jochen Wauters jochen.wauters@galmaarden.be 

Mia Van der Straeten mia.vanderstraeten@opwijk.be 

Pierre (Gast) (gast)  

Vinck Marc Marc.Vinck@Buggenhout.be 

Hanne Verdoodt hanne.verdoodt@londerzeel.be 

Hans Verhaegen hans.verhaegen@overijse.be 

Joachim Nijs Joachim.Nijs@delijn.be 

Natan Reuter natan.reuter@delijn.be 

Rasier Frédéric frederic.rasier@vlaanderen.be 

Philippe Jacobs Philippe.Jacobs@delijn.be 

Fabien Derijck fabien.derijck@liedekerke.be 
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Lief Vanspringel Lief.Vanspringel@vlaamsewaterweg.be 

VAN DEN BROECK Rafael rafael.vandenbroeck@mow.vlaanderen.be 

Stijn Quaghebeur stijn.quaghebeur@dilbeek.be 

Dirk Van Roey dirk.vanroey@zemst.be 

Camille Callens camille.callens@dwv.vlaanderen 

Nick Devleeschouwer nick.devleeschouwer@machelen.be 

Simon De Boeck simon.deboeck@gooik.be 

Annelien Baes annelien.baes@sint-pieters-leeuw.be 

Gunter Desmet gunter.desmet@sintkatelijnewaver.be 

Bram Vandenbroecke - 
Schepen bram.vandenbroecke@halle.be 

Bart Seghers bart.seghers@delijn.be 

Stefan Imbrechts stefan.imbrechts@aquafin.be 

Tim Noldus tim.noldus@herne.be 

Koen Van Elsen Koen.VanElsen@asse.be 

Apers Michiel Michiel.Apers@vvsg.be 

Yves De Muylder yves.demuylder@lennik.be 

Dimitri Robbyns Dimitri.Robbyns@londerzeel.be 

Jo Van der Elst Jo.vanderelst@asse.be 

Olivier Huygens olivier.huygens@sint-pieters-leeuw.be 

Pierre 1ste schepen (gast)  

Bertrand Waucquez bertrand.waucquez@kraainem.be 

DE BETHUNE Emmanuel emmanuel.debethune@ccecrb.fgov.be 

Katrien De Cooman katrien.decooman@lennik.be 
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